II. — JuRO' ego Gaucefredus filius qui
fui Agnetis foeminae tibi Aymerico Nar-
bonae filio qui fuisti Amaaltis foeminae,
quod de ista hora in antea fidelis ero tibi

de tua vita & de tuis membris, &c. Factum
est hoc sacrameiitale v idus junii, anno ab
Incarnatione Christi MCXXXiv, &c.

' Archives de la vicomte de Narbonne, au do-
maine de Montpellier.

527, — CCCCXXXIlï

Diplôme du roi Louis le Gros en fa-

veur de Véglise du Puy\

EGO Ludovicus Dei gratia Francorum rex,

Umberto venerabili eadem gratia Ani-
ciensis ecclesie episcopo amico & fideli

nostro omnibusque successoribus suis ca-

nonice substituendis imperpetuum. Notum
fore volumus cunctis sancte Dei Ecclesie

fidelibus presentibus & futuris, qualiter

Umbertus Aniciensis ecclesie seu Valla-

vensis episcopus celsitudinem nostram ex-

petierit, ut ea que a predecessoribus nostris

predecessoribus suis data sunt nostre pre-

ceptionis autoritate confirmaremus. Cujus
petitioni benignum prebentes assensum
concessimus ei omnibusque successoribus

suis totam civitatem que Anicium seu Po-
dium vocatur, castrum scilicet Cornelie
cum aliis omnibus municionibus, forum,
theloneum, monetam & omnem distric-

tum, cum terra & mansionibus totius civi-

tatis, salvo tamen in omnibus & per omnia
nostro jure, nostra dominatione & uni-

versis consuetudinibus nostris. Et hec ita

concessimus ut nuUus comes, nuUus judex

aut aliqua alia persona ibi audeat aliquam
exactionem facere neque mansionaticos aut

pastiones aut aliquas redibitiones exigere

sine voluntate aut permissione episcopi qui

ipsam tenuerit ecclesiam, set omnia que-
cumque de civitate Aniciensi sunt in po-
testate episcopi redigantur. Quod ne valeat

oblivione deleri, commendari precepimus,

& ne possit a posteris infirmari, sigilli nos-

tri auctoritate & nominis nostri karactere

subjecto firmamus. Actum Aurelie publice

anno Incarnati Verbi MCXXXIV, regni

nostri anno XXVII, Ludovico filio nostro

in regem sublimato anno tertio, astantibus

in palatio nostro quorum nomina subti-

tulata sunt & signa. S. Radulfi dapiferi

nostri Viromandie comitis. S. Guillelnii

' Cartulaire de Philippe-Auguste, ms. de Colbert,

n. 2670. [Aujourd'hui Archives nationales, JJ. xxiv,

£" 143 v°; dans un Vidimus de Philippe-Auguste,

de i2i5.]
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buticularii. S. Hugonis camerarii. S. Hu-
gonis constabularii. Datum per mauum
Stephani cancellarii.

528. — ccccxxxiv

absque dilatione faciatis mancipari effectui

Se firmiter observari.

II. — Hugo' Dei gratia Rotbomagensis

arcbiepiscopus, sedis Apostolicae legatus

,

dilecto iilio Ademaro abbati Sancti Tyberii

suisque successoribus in perpetuum. Reli-

giosis & Deo servientibus providere eo-

rumque possessiones & jura ecclesiastica

conservare omnibus qui in regimine po-

siti sunt sanctorum patrum mandat auto-

ritas. Eapropter causam illam super eccle-

An
1 184

An
1 184

Actes du concile tenu à Montpellier

en I 184.

I. — VenerABILIBUS ' praesentibus vi-

ris A. Narbonensi archiepiscopo ecclesiae sia de Beciano multo tempore ventilatam

Romanae legato & R. Agathensi episcopo, autoritate apostolica suscepimus terminan-

Guido sanctae Apostolicae sedis cardinalis dam. Considentibus itaque nobiscum apud

diaconus & legatus salutem. Veniens ad Montempessulanum venerabilibus arcbie-

nostram praesentiam vir boni testimonii piscopis B. Arelatensi, A. Narbonensi sedis

Ademarus Sancti Tyberii abbas tam viva Apostolicae legatis, & episcopis R. Aga-

voce quam per instrumenta quae attulit thensi & G. Arausicensi , & P. abbate

nobis liquido intimavit quia tuae sollici-

tudinis studium atque discretio, domne

archiepiscope , religiosorum virorum A.

bonae memoriae Agathensis, Joannis Ne-

mausensis, P. Lutevensis & R. Magalo-

Sancti iEgidii & aliis quampluribus reli-

giosis personis, tu ad diem in supradicto

loco tibi autoritate apostolica & nostra

praestitutam paratus ad justitiam ante nos

venisti; abbas vero Casae-Dei, qui ad

Ed.orig.
t. Jl,

col. 475.

nensis episcoporum consilio, restitutionem eamdem diem & eumdem locum autoritate

ecclesiae de Beciano beati Tyberii monas- apostolica a nobis vocatus fuerat nec ipse

terio adjudicaveris, quod utique dominus venit nec pro se responsales misit nec

papa Innocentius tam per quaerimoniam aliquam excusationem canonicam inibi

bonae recordationis A. abbatis contra ejus- praetendit. Eo itaque sic déficiente, nos

dem ecclesiae monachos sibi expositam, praecepto domini nostri papae Innocentii

quem per tuam ei postmodum nunciatam, justitiam exequentes, quaesivimus ab ec-

sicut ex litteris ejus apparet, ratum ha- clesia Agathensi, in cujus parochia sita est

buisse cognoscitur. Et nihilominus vene- ecclesia de Beciano, ut coram Deo & nobis

rabilis frater R. episcopus antequam con- omnibus ibidem consistentibus veraciter

secrationem susciperet per apostolica tibi protestarentur ad quod jure canonico vel

scripta mandavit ut datam super hac causa tuum vel Casae-Dei monasterium pertine-

sententiam faceres observari, monachi ad ret praefata ista ecclesia de Beciano. Illi